


nome e per conto della Centrale Unica di Committenza in forza di

una previa investitura ad opera del Sindaco del Comune di

provenienza. L’Ente locale provvede ad emettere un formale

provvedimento di assegnazione all’Ufficio Unico del personale da

distaccare;

VISTA la circolare (prot. Unione n. 248/2015) diramata dalla

Centrale Unica di Committenza nella quale, con riferimento alle

modalità di espletamento dei procedimenti di gara è precisato, fra

l’altro, che le procedure di aggiudicazione di appalti pubblici

rientranti nella competenza della … C.U.C. possono essere suddivise

in tre fasi :

1.      la prima fase, che va dalla programmazione dei lavori,

servizi e forniture all’approvazione della determina a

contrarre, è gestita interamente da ciascun singolo Comune

che, tramite la U.O. competente, provvederà ad approvare i

relativi atti, trasmettendo al coordinatore della Centrale

Unica di Committenza la determinazione a contrarre;

      1b. in questa fase il responsabile della U.O. competente

opera anche in qualità di R.U.P. della C.U.C. relativamente

alle operazioni di generazione del CIG e pagamento del

contributo di gara (se dovuto);

2.      la seconda fase, che va dalla determinazione di

approvazione della documentazione di gara all’aggiudicazione

provvisoria, è di competenza della Centrale Unica di

Committenza che gestisce questo segmento procedimentale

tramite il R.U.P. distaccato dal Comune di volta in volta

interessato (si allega sub. a carta intestata dell’Unione

Montedoro, da usare per la predisposizione della

documentazione di gara e per la verbalizzazione delle relative

operazioni, e sub. b schema di determinazione da impiegare per

l’approvazione della documentazione di gara e la nomina della

Commissione Giudicatrice);

  2b. in questa fase i singoli R.U.P. dovranno interloquire con la Segreteria Organizzativa

dell’Unione Montedoro, presso il Comune di San Marzano di San Giuseppe

(responsabile Sig. Damiano Cavallo – tel. 099.9577734 -

webmaster@comunesanmarzano.ta.it), per la pubblicazione dei provvedimenti di

approvazione della documentazione di gara e di nomina della Commissione, e con il

Responsabile della C.U.C., Dott. Marco Lesto (tel: 099.5915201 - mlesto@alice.it), per

un eventuale supporto nella predisposizione della documentazione di gara e nella

gestione delle relative operazioni (risposta a quesiti etc.);



3.      la terza fase, che va dall’aggiudicazione definitiva alla

sottoscrizione del contratto, è gestita interamente dal

singolo Comune tramite la U.O. competente; . in questa fase il

responsabile della U.O. competente opera anche per conto della

C.U.C. relativamente alle operazioni di gestione delle schede

generate all’interno del “Sistema Informativo Monitoraggio

Gare (SIMOG)”.

DATO ATTO che:

·         con determinazione n.1114 del 16/11/2016 il Responsabile del

Settore Servizi alla Persona del Comune di Alberobello, sig.

SALAMIDA Sebastiano, ha provveduto all’indizione di una

procedura di gara per l’affidamento del Servizio di Trasporto

Scolastico;

·         con decreto n.11 del 03/06/2016, a firma del Sindaco del

Comune di Alberobello, il suddetto funzionario veniva

autorizzato al distacco presso la Centrale Unica di

Committenza e ad ivi operare, con riferimento al procedimento

di gara indicato in oggetto, nei termini precisati nella

circolare prot. Unione n.248/2015 e nella sua qualità di

responsabile del Settore Servizi alla Persona del Comune di

Alberobello e di RUP della CUC medesima, adottando tutti gli

atti necessari e consequenziali;

·         con determinazione n.239 del 18/11/2016 della Centrale Unica

di Committenza presso l’Unione dei Comuni Montedoro si

provvedeva all’approvazione della documentazione di gara;

·         entro le ore 12:00 del giorno 14/12/2016, termine ultimo per

la presentazione delle offerte, sono pervenute a questo Comune

n.6 plichi dalle seguenti ditte:

1.       ANNESE Damiano, con sede legale in via Domenico Aversa

n.2/4/6 – 70011 ALBEROBELLO (BA) (consegnata il 13/12/2016

ore 15,50 prot. n.22825);

2.       AUTOLINEE DOVER di Veccaro Cosimo S.r.l. con sede legale

in via C. Battisti n.11 – 70015 NOCI(BA) (consegnata il

14/12/2016 ore 10,10 prot. 22925);

3.       RE MANFREDI Consorzio Cooperativo Sociale a R.L. con

sede legale in via Zona Industriale D/3 S.N. – Frazione

Quattro Miglia  - Insula D3E – 71043 MANFREDONIA(FG) –

(consegnata il 14/12/2016 alle ore 11,07 prot.22936);

https://simog.avcp.it/


4.       D&D TRAVEL S.r.l. – con sede legale in via Vittorio

Emanuele III n.21 – 74023 GROTTAGLIE(TA) – (consegnata il

14/12/2016 alle ore 11,33 prot.22941);

5.       AUTOLINEE ROBERTO & DONGIOVANNI srl Soc.Unip. con sede

legale in via Fratelli Bandiera n.23 – 70015 NOCI(BA) –

(consegnata il 14/12/2016 alle ore 11,41 prot.22942);

6.       AUTOLINEE LORUSSO S.r.l. con sede in via degli

Scalpellini n.34 – 70010 LOCOROTONDO(BA) – (consegnata il

14/12/2016 alle ore 11,54 prot.22944);

·         con determinazione n.2 del 04/01/2017 della Centrale Unica di

Committenza presso l’Unione dei Comuni Montedoro si provvedeva

alla nomina della Commissione Giudicatrice;

DATO ATTO dei verbali n.1 del 17/01/2017, n.2 del 26/01/2017, n.3

del 30/01/2017 e n.4 del 06/02/2017, della Commissione

Giudicatrice, allegati al presente atto di cui fanno parte

integrante e sostanziale;

DATO ATTO che dalle risultanze delle operazioni di gara così come

verbalizzato dalla commissione si è determinata la seguente

graduatoria di merito:  

DITTE
Punteggi

Off.Tecnica/Off.Ecomica

TOTALE

PUNTEGGI

A u t o l i n e e Dover di

Veccaro Cosimo srl – Noci
(60+29,20) 89,20/100

Autolinee Lorusso srl –

Locorotondo
(36+40) 76,00/100

R e Manfredi Consorzio

coop. Sociale a r.l. –

Manfredonia

(40+34,40) 74,40/100

Roberto & Dongiovanni srl

– Noci
(52+20,80) 72,80/100

ACCERTATO che le operazioni di gara si sono svolte conformemente al

bando oltre che agli atti e procedure connesse e che, pertanto, è

possibile procedere all’aggiudicazione provvisoria in favore della

ditta AUTOLINEE DOVER di Veccaro Cosimo S.r.l. con sede legale in

via C. Battisti n.11 – 70015 NOCI(BA), la quale ha offerto un



ribasso del 10,00%(dieci percento) da applicarsi sull’importo a

base d’appalto soggetti a ribasso ossia €120.000,00= al netto degli

importi non soggetti a ribasso per oneri di sicurezza diretti pari

ad € 500,00, oltre IVA come per legge;

DI DETERMINARE che in base alle risultanze di gara l’importo

complessivo contrattuale di aggiudicazione  viene stabilito in

complessivi € 108.500,00= di cui € 108.000,00(da corrispondere al

netto del ribasso del 10% su € 120.000,00=) + oneri di sicurezza

pari ad € 500,00 oltre IVA come per legge;

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria, nonché

di demandare al Comune di Alberobello le procedure finalizzate

all’affidamento definitivo in favore   

RITENUTO opportuno approvare i verbali sopra citati e pubblicare,

ai sensi dell’art.29, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016, le risultanze

di gara:

-         All’Albo Pretorio dell’”Unione dei Comuni Montedoro”;

-         Sul sito internet dell’”Unione dei Comuni Montedoro – Area

Trasparenza”;

-         All’Albo Pretorio del Comune di Alberobello;

-         Sul sito internet del Comune di Alberobello – Area

Trasparenza;

VISTI:

-         La Legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii.”Nuove norme sul

procedimento amministrativo”;

-         Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico delle Leggi

sull’ordinamento degli Enti Locali”;

-         Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;

-         Il D.P.R. 05 ottobre 2010, n.207 “Regolamento di attuazione del

Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

ATTESO la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli

107, 2° e 3° comma e 1°9, 2° comma del D.Lgs. 18/08/2000, n.267;

Tutto ciò visto, premesso e precisato,

 DETERMINA

 



1.    Che tutto quanto in premessa riportato costituisce parte

integrante e sostanziale, nonché motivazione del dispositivo del

presente atto;

2. Di approvare i verbali di procedura aperta di gara n.1 del

17/01/2017, n.2 del 26/01/2017, n.3 del 30/01/2017 e n.4

del 06/02/2017, appositamente redatti dalla commissione

nominata per l’appalto in oggetto allegati alla presente

per farne parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

3.   Di aggiudicare in via provvisoria alla suddetta ditta

AUTOLINEE DOVER di Veccaro Cosimo S.r.l. con sede legale in

via C. Battisti n.11 – 70015 NOCI(BA) – P.IVA

n.04183270729, per l’importo contrattuale pari ad €

108.500,00= di cui € 108.000,00(da corrispondere al netto

del ribasso del 10% su € 120.000,00=) + oneri di sicurezza

pari ad € 500,00 oltre IVA come per legge;

4.    Di dare atto che il servizio è finanziato con fondi del

bilancio del Comune di Alberobello che provvederà con

apposito atto ad impegnare la spesa e all’aggiudicazione

definitiva;

5. Di dare corso a tutti i necessari adempimenti al fine di

pervenire alla successiva aggiudicazione definitiva previo

controllo sul possesso dei requisiti;

6.     Di dare atto che il codice CIG della procedura

è:6872794905;

7.     Di disporre l’invio del presente atto al Comune di

Alberobello e alla ditta aggiudicataria in via provvisoria;

8.     Di disporre l’invio delle risultanze di cui al presente

atto a tutte le ditte partecipanti;

9.     Di disporre la pubblicazione dell’avviso di

aggiudicazione provvisoria:

-         All’Albo Pretorio dell’”Unione dei Comuni Montedoro”;

-         Sul sito internet dell’”Unione dei Comuni Montedoro – Area

Trasparenza”;

-         All’Albo Pretorio del Comune di Alberobello;

-         Sul sito internet del Comune di Alberobello – Area

Trasparenza.



 






